令和３年２月１６日

三次市経営企画部秘書広報課

令和３年２月定例記者会見

三次市芸術文化・スポーツ顕彰

被顕彰者の決定について

三次市 経営企画部 秘書広報課 広報戦略係

（担当／安本）

電話番号：0824-62-6103  FAX番号：0824-62-6223

Ｅ-mail：hisyo@city.miyoshi.hiroshima.jp

〒728-8501 広島県三次市十日市中二丁目８番1号

本件に関するお問い合わせ先

令和２年度三次市芸術文化・スポーツ顕彰の被顕彰者が次のとおり決定しま

した。

１ 被顕彰者 【スポーツ賞 団体３組】

氏名・団体名 種目 成績

三次市ソフトテニス

連盟 様
ソフトテニス

第４５回広島県民体育大会ソフトテニス競技

（一般の部）優勝

桝井敏明 様

上野和子 様
卓球

２０１９年度広島県ラージボール卓球選手権

大会（混合ダブルス１５０歳以上の部）優勝

三和クラブ Jr. 様 軟式野球
第３７回全日本少年軟式野球大会

広島県決勝大会優勝

２ 顕彰について

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，顕彰式は行わず，市長から

各被顕彰者に賞状及び記念品を贈呈します。（３月に実施予定）

【三次市芸術文化・スポーツ顕彰とは】

芸術文化またはスポーツの分野において，優秀な成果・成績を収め，今後

の飛躍が期待される個人又は団体を顕彰する制度です。平成１８年度にこの

制度を創立して以降，令和元年度までで１３４組を顕彰しています。

  また，顕彰の対象となる期間は１年間で，今年度は，令和２年１月１日か

ら令和２年１２月３１日までの間に優秀な成果・成績を収めた個人又は団体

を対象としています。

mailto:hisyo@city.miyoshi.hiroshima.jp